各位

会社名 株式会社メタルアート

代表者名 取締役社長 友岡 正明

（東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ市場 ｺｰﾄﾞ 5644）

問合わせ先

役職・氏名 常務取締役 武田 正臣

電話 077-563-2111

株式会社メタルアートは、この度、事業の多角化の一環としてモーター事業へ参入を決定いたしましたので

下記の通りお知らせいたします。

モーター事業参入の経緯

当社主力自動車市場の「100年に一度の大変革期」を乗り切るため、2018年に創設した「未来創造センター」で

モーター事業参入の検討を開始しました。2021年3月に具現化にむけた専門組織として「新事業推進室」を創設し、

自動車の電動化にむけた研究開発に取組んでいます。

モーター事業参入のねらい

カーボンニュートラルにむけた世界的な動きが加速する中で、主力自動車市場では電動化が急加速しています。

BEV化が進み、当社の主力製品であるエンジン・トランスミッション部品の減少が想定されます。

上記経緯を踏まえ、既存事業で培った良品廉価なものづくりのノウハウを活用し、新たな事業の柱のひとつとすべく

挑戦してまいります。

以上

2022年5月13日

モーター事業参入に関するお知らせ

記